Решение

комиссии при Главе Альметьевского муниципального района
по противодействию коррупции
                                                                                             от 2 октября 2013 года
                                                     О деятельности Финансово-бюджетной
                                                     палаты Альметьевского муниципального
                                                     района по контролю за эффективным и
                                                     целевым использованием бюджетных

                                                     средств и недопущению коррупционных
                                                     правонарушений
Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района Шайдуллиной З.Р. «О деятельности Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района по контролю за эффективным и целевым использованием бюджетных средств и недопущению коррупционных правонарушений» комиссия при Главе Альметьевского муниципального района по противодействию коррупции
РЕШИЛА:
    1. Информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района Шайдуллиной З.Р. «О деятельности Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района по контролю за эффективным и целевым использованием бюджетных средств и недопущению коррупционных правонарушений» принять к сведению.
2. Рекомендовать председателю Финансово-бюджетной палаты Альметьевского муниципального района Шайдуллиной З.Р. продолжить проведение контрольных мероприятий по выявлению нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств. По каждому выявленному факту нарушений законодательства проводить соответствующие проверки, обеспечивать возмещение потерь в бюджет.
3. Во исполнение решения Совета при Президенте Республики Татарстан по противодействию коррупции от 26 апреля 2013 года № ПР-84 при проведении финансового контроля  учитывать «Заключение по результатам анализа и систематизации нарушений и недостатков, выявляемых органами государственного финансового контроля в 2012 году» и «Методические рекомендации по выявлению коррупционных рисков при использовании бюджетных средств, государственного (муниципального) имущества», одобренные Межведомственным координационным Советом по вопросам государственного финансового контроля в Республике Татарстан.
4.Заместителям руководителя Исполнительного комитета района, руководителям муниципальных учреждений, главам сельских поселений принять меры по укреплению финансово-бюджетной дисциплины и недопущению коррупционных правонарушений при расходовании бюджетных средств, средств населения,  использовании муниципального имущества, а также в ходе реализации федеральных, республиканских и муниципальных целевых программ.

     Председатель комиссии                                                 М.Х. Салихов
Решение

комиссии при Главе Альметьевского муниципального района

по противодействию коррупции

                                                                                               от 2 октября 2013 года
                                                                 О работе городских средств массовой
                                                                 информации по антикоррупционной

                                                                 пропаганде, укреплению доверия
                                                                 к власти и повышению ее авторитета

Заслушав и обсудив информацию руководителя пресс-службы                  Главы Альметьевского муниципального района Сахаповой Л.С. «О работе городских средств массовой информации по антикоррупционной пропаганде, укреплению доверия к власти и повышению ее авторитета» комиссия при Главе Альметьевского муниципального района по противодействию коррупции
                                         РЕШИЛА:
     1. Информацию руководителя пресс-службы Главы Альметьевского муниципального района Сахаповой Л.С. «О работе городских средств массовой информации по антикоррупционной пропаганде, укреплению доверия к власти и повышению ее авторитета» принять к сведению.
2. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать работу по антикоррупционной пропаганде, привлечению внимания общественности к проблеме коррупции и формированию антикоррупционного мировоззрения граждан, путем освещения проводимой антикоррупционной работы в Альметьевском муниципальном районе, регулярного размещения статей и сюжетов по данной тематике.
3. Предложить руководителю пресс-службы Главы Альметьевского муниципального района Сахаповой Л.С. на регулярной основе (ежеквартально) проводить заседания «круглых столов» на антикоррупционную тематику с освещением фактов выявленных коррупционных преступлений в муниципальном районе, с привлечением правоохранительных органов, представителей общественных организаций.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, учреждений и организаций, правоохранительным органам оказывать содействие средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции.
Председатель комиссии                                                 М.Х. Салихов
Решение

комиссии при Главе Альметьевского муниципального района

по противодействию коррупции
                                                                                               от 2 октября 2013 года
                                                 Об утверждении Плана мероприятий

                                                     по минимизации «бытовой» коррупции

                                                         в Альметьевском муниципальном районе
Комиссия  при Главе Альметьевского муниципального района по противодействию коррупции

РЕШИЛА:
План мероприятий по минимизации «бытовой» коррупции в Альметьевском муниципальном районе утвердить.
Председатель комиссии                                                 М.Х. Салихов